

miniGazecio

ZESPÓŁ KSZTAŁCENIA I WYCHOWANIA W KOLBUDACH

Nr2 (133)

Luty - Czerwiec 2024





Dzień 14 lutego popularnie zwany walentynkami, wpisał się już na stałe w harmonogram Samorządu Uczniowskiego.

Co roku staramy się, aby ten dzień był wyjątkowy. Nie traktujemy go w kategoriach typowego Święta Zakochanych, ale przede wszystkim jako okazję do okazania sobie serdeczności, życzliwości oraz ciepła.

Dwie Leny, Wiktoria i Emilia dzisiaj

tego dnia objęły funkcje walentynkowych listonoszek i od samego rana roznosiły miłe słowa i wyznania zapisane na czerwonych karteczkach.

Nie zabrakło również wyrazów sympatii pod adresem dyrekcji szkoły, nauczycieli i pracowników obsługi.

Z okazji dzisiejszego święta zorganizowany został przez SU konkurs wiedzy o Świętym Walentynie. Znajomością świętego może zdecydowanie pochwalić się



Oliwia Gańska z klasy 6e oraz Miłosz Wilczewski z klasy 8b. Serdecznie gratulujemy. Nagrody w postaci

biletów do kina zostaną przekazane Oliwii i Miłoszowi jeszcze w tym tygodniu.

Wszystkim dzisiaj świętującym przypominamy, bądźmy życzliwi codziennie, nie żałujmy miłych słów, uśmiechajmy się do siebie nie tylko od święta.

Pani M. Gańska-Seelau

Zdjęcia: SU

Graffiti

Mikołaja Kopernika nie trzeba przedstawiać żadnemu dziecku. To wybitny uczyony, astronom, matematyk, prawnik, urzęd-

naszej szkole spodoba się Wam, a może i zachęci do pogłębienia wiedzy matematyczno geograficznej z większym zaangażowa-



nik, dyplomata, lekarz...

Portret tej wybitnej postaci wraz z planetami Układu Słonecznego zagościł na korytarzu sal 116/123. Ta nowoczesna praca powstała raptem w 3 feryjne dni. Mamy nadzieję, że pierwsze graffiti w

niem. Podoba się Wam?

Teraz czas na naszego patrona Mariusza Zaruskiego. Już nie będzie stał samotnie - ma morze, szum fal i

swoj piękny żaglowiec.

Autorem prac jest p. Mateusz Soczek.

Opiekun SU p. M. Gańska-Seelau

Zdjęcia: p. D. Banasiak



1 marca najmłodszy uczniowie naszej szkoły uczestniczyli w spotkaniu z Policjantami Komendy Powiatowej Policji w Pruszczu Gdańskim.

Tematem numer jeden było bezpieczeństwo dzieci na drogach, lecz nie obyło się bez wielu pytań dotyczących codziennej pracy policjanta.

Funkcjonariusze pokazali swoje wypo-

Spotkanie z policjantami

sażenie i umundurowanie, które jest niezbędne podczas wykonywanej służby. Możliwość przymiarki munduru wzbudziło wielkie zainteresowanie ze strony

nie tylko chłopców. Dziękujemy mł. asp. Katarzynie oraz mł. asp. Jakubowi za dzisiejszą wizytę i cenne wskazówki.

Wychowawcy klas „0”

**Na okładce:
bal klas ósmych**

Warsztaty wielkanocne

Okres przygotowań do świąt wielkanocnych to szczególna okazja do kolejnych kreatywnych działań naszych uczniów.

W sobotnie przedpołudnie 9 marca odbyły się w naszej szkole warsztaty wielkanocne zorganizowane przez Samorząd Uczniowski. Pod okiem nauczycieli Pani Eweliny i Pani Małgosi oraz naszych specjalnych gości, Pani Ilony Bylińskiej- z zamiłowaniem perfekcyjna florystka i Pani Agnieszki Frankowskiej – specjalistka w technice decoupage, młodzież wykonała piękne i barwne ozdoby świąteczne, a były to: wielkanocne wianki, drewniane króliki, czy stroiki w kształcie jajek.

Prace zostały wykonane bardzo starannie.

Wiele z nich będzie można zobaczyć 17 marca w Dniu Jedności Kaszubów ponieważ zostały wykonane z wykorzystaniem elementów folkloru kaszubskiego. Dekoracje wielkanocne zostaną także wystawione na tradycyjnym kermaszu wielkanocnym 26 marca dla naszych uczniów i pracowników szkoły.

Serdeczne podziękowania pragniemy złożyć Pani Ilonie i Pani Agnieszce oraz Panu Krzysztofowi Sajdutko za pomoc w przygotowaniu ozdób wielkanocnych.

Opiekun SU p. M. Gańska-Seelau

Zdjęcia: SU



8 marca

Rada Rodziców wraz z Samorządem Uczniowskim co roku dbają o to, by wszystkie przedstawicielki płci pięknej 8 marca poczuły się szczególnie wyjątkowo. Dlatego też wczorajszy dzień był niezwykle przyjemnym wiosennym świętem w naszej szkole, było słodko i bardzo kwiatowo. Wszystkie dziewczynki zostały obdarowane przez przedstawicieli Rady Rodziców lizakami w kształcie kwiatów, panie natomiast częstowane były słodkimi cukierkami, a Samorząd Uczniowski zadbał o zdrowe gardła swoich pań, rozdając lizaki które są doskonałym suplementem diety wspomagający gardło, krtani i struny głosowe. Nie zabrakło serdecznych życzeń i pachnących kwiatów. Dziękujemy Panu Wojciechowi Górze oraz Panu Krzysztofowi Sajdutko za wczorajszą obecność i współpracę z SU. Słodkości zakupione zostały przez Radę Rodziców.

Chłopcy z klasy 8 b z okazji Dnia Kobiet zamienili słodkie upominki na konkretne smaczne drugie śniadanie.

Panowie częstowali własnoręcznie upieczonymi pysznymi i gorącymi pizznikami.

Opiekun SU p. M. Gańska-Seelau

Zdjęcia: SU – Krystian Lejkowski

Wklasie 2d również mamy dziewczynki. Chłopcy nie tylko złożyli życzenia swoim koleżankom i Pani z okazji dzisiaj

szego święta, ale również obdarowali dziewczynki upominkami. Każda mała kobietka otrzymała także piękną koronę z dowodem sympatii swoich kolegów. Brawo chłopcy!

Pani K. Labuda

Dzień Kobiet u naszych najmłodszych uczniów przyniósł dużo pozytywnych emocji. Kobiety i te małe i te duże były obdarowywane przez chłopców pięknymi życzeniami, kwiatkami i słodkimi batonikami. 8 marca jest doskonałym dniem do kształtowania u dzieci od najmłodszych

lat nawyku obdarowywania upominkami swoich najbliższych - takie to miłe!

Pani A. Wilma

Fotorelacja s. 4.



MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ KOBIET



Lekcja samorządności

13 marca b.r. w naszej szkole odbyło się spotkanie z przedstawicielami Urzędu Marszałkowskiego.

Uczniowie klas ósmych ze szkół podstawowych Gminy Kolbudy wzięli udział w lekcji samorządności - poznali strukturę i zakres działań samorządu terytorialnego.

Pan Sławomir Lucewicz z-ca Dyrektora Kancelarii Marszałka Województwa dokonał prezentacji wchodzącej na rynek planszówki Trefla "Spy Guy Pomorskie". Na zakończenie spotkania odbył się quiz, drużyny otrzymały ciekawe nagrody.

Opiekun SU p. M.Gańska-Seelau

Zdjęcia: SU - Krystian Lejkowski



Dzień Jedności Kaszubów

17 marca b.r. odbyły się w Kolbudach i naszej placówce tegoroczne obchody Dnia

Jedności Kaszubów. Uroczystości rozpoczęły się mszą świętą w naszym parafialnym Kościele. Msza święta została odprawiona w języku kaszubskim.

Na uroczystość zjechały się setki Kaszubów z około 40 sztandarami, aby świętować ten dzień. Wśród wielu zaproszonych, w naszej szkole gościła Minister Edukacji Narodowej - Pani Barbara No-

wacka.

Po uroczystej mszy świętej kolorowy korowód, któremu towarzyszyła orkiestra dęta, przeszedł do szkoły na uroczyste otwarcie gali, którą urozmaicało wiele atrakcji przygotowanych na ten dzień.

Fotorelacja na s. 6.

Opiekun SU p. M.Gańska-Seelau

*Zdjęcia: SU - Krystian Lejkowski
p.A.Wilma, p.M.Jakubowski*



GÓRA GROSZA

Zakończyliśmy akcję Góra Grosza, która co roku przeprowadzana jest w szkołach i przedszkolach na terenie całej Polski. XXIV finale nasi uczniowie kolejny raz pokazali swoje wielkie serce, każdy przynosił tyle złotych monet ile mógł, dzięki czemu udało nam się zbierać super kwotę 1095,10.

Pani Weronika i Pani Ania z ogromną

pomocą wolontariuszy Kiry i Rostka segregowali monetę po monecie, zapakowali aż do 10 kartonów złote pieniążki, w sumie 90 kg.

Z całego serca dziękujemy wszystkim osobom zaangażowanym w prowadzenie akcji szczególnie Pani Weronice i Pani Ani oraz wszystkim hojnym Darczyńcom.

Zebrana kwota zostanie w całości przekazana za pośrednictwem Towarzystwa „Nasz Dom” na potrzeby domów dziecka w całej Polsce.

Pani W. Węsióra - Kowalczyk



DZIEŃ JEDNOŚCI KASZUBÓW



Dzień bez plecaka to wyjątkowy dzień, który gościł już w wielu polskich szkołach.

Z inicjatywy Samorządu Uczniowskiego w naszej szkole zorganizowano taki dzień drugiego dnia kalendarzowej wiosny 22 marca.

Nasi uczniowie wykazali się kreatywnością w poszukiwaniu „zamiennika” dla tradycyjnego plecaka.

Zeszyty i podręczniki zostały spakowane w kosze wiklinowe, wózki dziecięce, kosze na śmieci, walizki, poszewki od poduszek, wielkie

Dzień bez... plecaka



pluszaki, a nawet opony, garnek czy wiklinowy fotel dwuosobowy. Liczyła się przede wszystkim pomysłowość i inwencja twórcza, a tego naszym



uczniom zdecydowanie nie brakuje. Młodzi uczniowie również chętnie włączyli się w działania SU. W klasach I-III królowały

walizki, pudełka od ulubionych gier, torba ratownika medycznego, a nawet walizka na narzędzia wypożyczona od super Taty.

Samorząd Uczniowski dziękuje wszystkim za wspólną zabawę.

*Opiekun SU p. M. Gańska-Seelau
Zdjęcia: SU - Krystian Lejkowski*

Kiermasz świąteczny

Piękne, własnoręcznie wykonane przedmioty zwiastujące wiosnę oraz rozmaite ozdoby wielkanocne stroiki, wianki, materiałowe i drewniane zajaczki, pisanki, makramy można było podziwiać i zakupić podczas kiermaszu wielkanocnego, który zorganizował 27 marca Samorząd Uczniowski.

Tradycyjnie ogromnym zainteresowaniem cieszyły się wielkanocne zajaczki, zające i króliki z drukarki 3D oraz upieczone przez Maję, Oliwię i Dawida



słodkie, pięknie ozdobione bańeczki. Dziękujemy wszystkim zaangażowanym uczniom, rodzicom i nauczycielom.

*Opiekun SU p. M. Gańska-Seelau
Zdjęcia: SU - Krystian Lejkowski*



5 kwietnia w naszej szkole miał miejsce pokaz siły i umiejętności sportowych naszych uczniów. Międzynarodowy Dzień Sportu to wydarzenie na terenie naszej szkoły poprowadził je Jarosław Dymek, utytułowany polski strongman. Obok Mariusza Pudzianowskiego jedna z największych gwiazd tej dyscypliny w kraju.

Uczniowie mogli również poznać 74 letniego Jan Łuka, osiemnastokrotnego mistrza Polski w trójboju siłowym oraz

Międzynarodowy Dzień Sportu



strongmana Kamila Łyszkowskiego.

W pokazach uczestniczyli trenerzy klubów Klub Sportowy Taekwondo Organizacja Pożytku Publicznego i SAKiS Kolbudy oraz Klub Sportowy

Shizoku.

Dzień Sportu był doskonałą okazją, aby uczniowie sprawdzili swoją siłę i wytrzymałość pod okiem wybitnych trenerów.

Zawodnicy, którzy uzyskali najlepsze wyniki, otrzymali medale i nagrody.

Gratulujemy serdecznie wszystkim uczestnikom, a przede wszystkim znamiennym sportowcom za ciekawę i nowe sportowe doświadczenie.

kawę i nowe sportowe doświadczenie.

*Opiekun SU p. M. Gańska-Seelau
Zdjęcia: Pan Roman Nowak -UG, SU*

Mam talent!



Skolny „Mam Talent”, to konkurs, podczas którego uczniowie prezentują nie tylko swoje uzdolnienia, ale również hobby i pasje. Ma on na celu odkrywanie i promowanie nowych talentów w naszej szkole. 8 kwietnia b.r. 22 uczestników wystąpiło na szkolnej scenie, gdzie dali wspaniałą popis umiejętności wokalnych, aktorskich, tanecznych, akrobatycznych, pianistycznych, malarskich oraz speedcubingu. Każdy miał swoje „5 minut” sławy. Mi-



mo towarzyszącej trefy, wszyscy wykonawcy zaprezentowali się wspaniale. Publiczność żywiłowo oklaskiwała kolejnych uczestników doceniając ich talent, zaangażowanie i odwagę. Wysoki poziom konkursu sprawił, że ju-

ry miało trudności z wyłonieniem zwycięzców.

Wyniki są następujące:

Klasy I- III:

Miejsce I- Jagoda Matyjaszczyk kl.3a

Miejsce II- Lena Sagadyn kl.1c

Miejsce III- Ryszard Chodun kl.3a

Wyróżnienie: Karolina Kędzierska kl.2b i Wiktoria Głaszczyk kl.3a

Klasy IV-VIII:

Miejsce I- Maja Bork kl.7d

Miejsce II- Maksymilian Kowalewski kl.7c

Miejsce III ex aequo: Kaja Halenda kl.5a i Oliwia Wielgusiak kl.8b

Wyróżnienie: Emma Przewoźny kl.5b
Gratulujemy zwycięzcom i wielkie brawa dla wszystkich uczestników.

Zespół psychologiczno-pedagogiczny

Zdjęcia: SU

Dnia 10 kwietnia 2024r., gościliśmy w naszych murach uczestników gminnych eliminacji XLVII Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym. Celem Turnieju są działania na rzecz poprawy stanu bezpieczeństwa ruchu drogowego, w tym bezpieczeństwa dzieci i młodzieży szkolnej, w szczególności poprzez:

- popularyzowanie przepisów i zasad ruchu drogowego;
- kształtowanie partnerskich zachowań wobec innych uczestników ruchu;
- popularyzowanie podstawowych zasad i umiejętności udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej;
- popularyzowanie roweru jako środka transportu, a także rekreacji i sportu;
- inspirowanie uczniów i nauczycieli do działań na rzecz bezpieczeństwa w ruchu drogowym.



XLVII Ogólnopolski Turniej BRD

W turnieju brali udział uczniowie szkół

podstawowych, posiadający kartę rowerową:

- Grupa I (10-12 lat) drużyna czteroosobowa (2 dziewczynki i 2 chłopców)
- Grupa II (13-15 lat) drużyna trzyosobowa.

Uczestnicy eliminacji rozwiązywali teoretyczne oraz wykonywali zadania



nia praktyczne:

- jazda rowerem po miasteczku ruchu drogowego
- jazda rowerem po torze sprawnościowym
- z zakresu udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej.

Sędzią głównym turnieju była p. Mirosława Szenkin-Chmielewska, sędzią miasteczka ruchu drogowego i toru sprawnościowego **post. Marcel Harkot**, sędzią pierwszej pomocy dowódca sekcji OSP w Kolbudach **p. Emilia Toporska**.

Gospodarzy turnieju reprezentowała drużyna w składzie: Jakub Rapa 8a, Miłosz Repeć 8a i Szymon Rychert 8b.

Po podsumowaniu wyników uzyskanych przez zawodników poszczególnych drużyn wyniki klasyfikacji były następujące:

GRUPA I

I miejsce - SP w Pręgowie

w składzie: Maja Bliźniuk, Amelia Glińska, Karol Celej, Filip Zahnd

II miejsce - ZKiW w BielkóWKu

w składzie: Magdalena Jaszczuk, Aleksandra Pędrak, Leon Kulwicz, Konrad Schmidtke.



GRUPA II

I miejsce - ZKiW w Kolbudach:
w składzie: Jakub Rapa 8a, Miłosz Re-

peć 8a i Szymon Richert 8b.



II miejsce - SP w Pręgowie
w składzie: Barbara Kamińska, Kacper Kos, Zuzanna Król

III miejsce - SP w Kowalch
w składzie: Natalia Tuszyńska, Nikodem Bieliński, Franciszek Nowak.

funkcjonariusza
Nagrody i dyplomy wręczyli wójt gm. Kolbudy p. Andrzej Chruścicki oraz vice dyrektor ZKiW w Kolbudach p. Małgorzata Wiewiórska. Wszystkim uczestnikom gratulujemy zarówno wiedzy jak i umiejętności.

Organizatorzy składają podziękowania za aktywną współpracę i pomoc w organizacji turnieju funkcjonariuszowi z Komisariatu Policji w Kolbudach - post. Marcelowi Harkot oraz dowódcy sekcji OSP w Kolbudach p. Emilii Toporskiej.

*Pani M. Szenkin-Chmielewska
Zdjęcia: M. Szenkin-Ch*

Gminne Targi szkolne 2024



Uczniowie klas ósmych, ze wszystkich szkół podstawowych terenu naszej gminy, 11 kwietnia b.r. uczestniczyli w Gminnych Targach Szkolnych.

Była to okazja do zapoznania się z ofertą edukacyjną wielu szkół średnich z powiatu gdańskiego oraz Gdańska.

Coroczne targi, organizowane przez zespół psychologów, mają ułatwić naszym ósmoklasistom optymalny wybór szkoły. Gościliśmy następujące szkoły:

Liceum Błęskiej, Zespół Szkół Technicznych Centrum Kształcenia Zawodowego w Rusocinie, ZSOiO "Ogrodnik" w Pruszczu Gdańskim, Uniwersyteckie Liceum Ogólnokształcące w Gdańsku, Szkoły Ekonomiczno-Han-



Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 CKZiU, I Liceum Ogólnokształcące CN-B, XIV Liceum Ogólno-



kształcące, TEB Liceum i Technikum, Zespół Szkół Kreowania Wizerunku w Gdańsku, Zespół Szkół Morskich Gdańsk, Zespół Szkół Gastronomiczno-Hotelarskich, Państwowe Szkoły Budownictwa im. prof. Mariana Osieńskiego, Zespół Szkół Architektury Krajobrazu, Pomorskie Szkoły Rzemiosł, Zespół Szkół Energetycznych w Gdańsku.



IV Liceum Ogólnokształcące, Zespół Szkół Ogólnokształcących i Sportowych VII Liceum Ogólnokształcące, Liceum Ogólnokształcące Spartakus, VIII Liceum Ogólnokształcące, IX Liceum Ogólnokształcące, X Liceum Ogólnokształcące Dwujęzyczne, XXIII Liceum Ogólnokształcące,

Szkół Energetycznych w Gdańsku. Kadry pedagogiczne jak i uczniom, w większości naszym absolwentom, dziękujemy za bardzo ciekawy przekaz oferty edukacyjnej.

*Zespół psychologów
Zdjęcia: SU*

Literacki patron roku

10 kwietnia klasy 8a, 8b i 7d uczestniczyły w bibliotecznej lekcji języka polskiego poświęconej literackim Patronom Roku 2024 urodzonym na Kresach. Uczniowie czytali i interpretowali wybrane wiersze laureata literackiej Nagrody Nobla Czesława Miłosza. Podczas spotkania wręczono także nagrody zwycięzcom konkursu na najlepszego polo-

nistę w szkole. W klasach 4-6 miano najlepszego polonistę otrzymała Klara Pasiut uczennica



kl. 6d, natomiast w klasach 7-8 tytuł ten zdobyły 2 uczennice Gabrysia Ciejpa z kl.8a oraz Lucja Chmielewska z kl.7d



Ponadto panie psycholog, bibliotekarka i polonistka,

przypomniały wiele korzyści wynikających z czytania, nie tylko lektur niezbędnych do egzaminu ósmoklasisty, ale zachęcały, by częściej sięgać po tradycyjne książki, nie ulegać clickbaitom.

Pani M. Gańska-Seelau

Zdjęcia: SU

Stutthof

W 79 rocznicę oswobodzenia Obozu Koncentracyjnego KL Stutthof Poczty Sztandarowe reprezentujące szkoły podstawowe naszej gminy uczciły 9 maja b.r. pamięć ofiar poległych oraz oddały cześć żyjącym byłym więźniom.

Dziękujemy za wspólny udział w uroczystości ZKiW w BielkóWKu oraz Szkole Podstawowej w Kowalach.

Opiekun SU p. M. Gańska-Seelau
Zdjęcia: SU



Edukacja prawna

W dniu 28 maja 2024r. klasy 6e i 7a odwiedziły Sąd Rejonowy Gdańsk-Południe w Gdańsku w ramach edukacji prawnej i doradztwa zawodowego.

Naszym przewodnikiem po sądzie była Sędzia Katarzyna Piotrowska.

Uczniowie zobaczyli areszt, salę rozpraw oraz „niebieski” pokój, czyli pokój przesłuchań dzieci. Mieli też możli-

wość sprawdzenia właściwości „weneckiego” lustra.

Brali czynny udział w symulacji rozprawy sądowej. Wcielili się w rolę: sędziego, prokuratora, obrońcy, oskarżonego, po-



szkodowanego, świadka. Była to bardzo ważna i ciekawa lekcja, którą zapewne długo będą wspominać.

Wielkie podziękowania dla pani Katarzyny Piotrowskiej za poprowadzenie tego spotkania.

Pani A. Słońska
Zdjęcia: p. Wioletta Steege



UROCZYSTY APEL 3 MAJA



MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ DZIECKA



EGZAMINY KLAS ÓSMYCH



Moje pierwsze „Prawo Jazdy”

5 czerwca dla 57 uczniów naszej szkoły był dniem bardzo emocjonującym, ponieważ uczestniczyli w egzaminie praktycznym na swoje pierwsze w życiu „Prawo Jazdy” czyli kartę rowerową.



Pruszczu Gdańskim - panów mł. asp. Artura Wiśniewskiego oraz sierż. Tomasza Lubawskiego.

Pomimo stresu i emocji, wszyscy pozytywnie go zaliczyli.

Serdecznie gratuluję „świeżo upieczonym”

rowerzystom! Uczestnicząc w ruchu drogowym zawsze pamiętajcie o zachowaniu ostrożności i zasadzie ograniczonego zaufania.

Obu panom policjantom składam serdeczne podziękowania za pomoc i zaangażowanie w sprawnie przeprowadzony egzamin.

Życzę Wam szerokiej i bezpiecznej dro-



gi zwłaszcza podczas zbliżających się wakacji!

Pani M.Szenkin-Chmielewska

Fot. M.Szenkin-Ch.

Historia Misia Wojtka

Uczniowie klas 1-3 mieli dzisiaj przyjemność obejrzeć specjalny spektakl przygotowany

przez Instytut Pamięci Narodowej „Historia Misia Wojtka”. Przed-



stawienie przybliżyło dzieciom losy niedźwiedzia Wojtka - żołnierza 2 korpusu Polskiego dowodzonego przez gen. Władysława

Andersa. Liczne piosenki, zmieniająca się scenografia i pacynki zaangażowały dzieci do wchodzenia w interakcje z aktorami.

Dziękujemy serdecznie Misiowi Wojtkowi za odwiedzenie naszej szkoły oraz ciekawą lekcję historii.

Pani W. Kowalczyk-Węsióra

Zdjęcia: W. Kowalczyk-Węsióra

EdB

Dzisiejszego dnia uczniowie klasy 7d brali udział w programie edukacyjno-obronnym "Edukacja dla bezpieczeństwa", którego celem jest popularyzowanie wiedzy z obszaru zarządzania bezpieczeństwem, obrony

cywilnej, cyberbezpieczeństwa, ratownictwa medycznego, systemu alarmowania, łączności oraz zachowań w sytuacjach kryzysowych.

Pani

M.Gańska-Seelau

Zdjęcia: SU



BAL KLAS ÓSMYCH



ZAKOŃCZENIE ROKU KLAS ÓSMYCH



ZAKOŃCZENIE ROKU KLAS ÓSMYCH

